关于开展2017年焦溪中学广播操比赛的通知
为进一步推进我校阳光体育的蓬勃发展，展示我校学生的风采风貌，树立“健康第一”的思想，进一步规范广播操的动作，提高广播操的质量，培养学生团结协作，集体主义精神，同时丰富我校学生的业余文化生活，根据学校期初工作计划，经学校研究决定，将于2017年11月30日（星期四）下午第6节课后举行校广播操比赛，现将有关事项如下：
一、指导思想：
为全面贯彻教育方针，丰富校园文化生活，增强学生身体素质，培养学生团队协作意识和竞争精神，增强班级荣誉感和凝聚力，促进学生德、智、体全面发展，发扬团结友爱、奋发向上的体育精神，培养学生增强学生体质，展示学生形体美与青春活力，展现学生良好的精神风貌。
二、组织机构：
组    长：刁正久
副 组 长：姚霄伟、狄雷放、沈爱国

组    员：颜本甫、沈淼、陈伟、马玲云、是亚明

后勤保障：顾新华

摄    影：周建顺

通讯报道：颜本甫
宣传制作：刘亚非
比赛指挥：袁金波

音乐播放：王晓波
三、比赛时间：2017年12月1日下午第6节课后
四、比赛地点：学校田径场

五、参加对象： 七、八年级全体学生

六、比赛内容：进退场、队列、广播操

七、竞赛评委：
裁  判  长：陈伟
学生裁判员：参赛单位各班指定广播操质量最好的一名同学担任

教师裁判员：
七年级组：陆春燕、滕  金、朱岳兴、范晓鸿、沈秋华、牟桃娟、刘亚非、刘海燕
八年级组：梁雪峰、张小燕、朱国荣、袁伟明、吴红亚、翟建英、高中云、马玲云

八、参赛方法和要求：

1.各班班主任要高度认识、积极组织，做好本班的各项比赛前的练习。

2.以2个班级为单位进行同时比赛，每班参赛人数以本班实际学生数为准（如有身体行动不便、生病等特殊情况的要如实报告），赛前抽签决定出场顺序。

3.各班按规定入场、退场并设专人负责指挥，比赛队形由班级自行设计决定，以突出整齐、美观为主，其中设立一人为领操员，一人为引导员（举牌）。进场整理好队形后，由领操员依次向裁判长汇报“XX年级XX班准备完毕，应到XX人，实到XX人，请求表演”。领操员培训：2017年11月30日中午11：50，地点体育办公室
4.各班服装统一、整洁，参赛学生符合中学生仪容仪表要求。

5.比赛使用大课间播放的音乐带，每班只做一次。

6.各班比赛结束后不得离场，否则取消评比资格。退场后文明观赛，不得乱喊乱叫干扰比赛，否则取消精神文明奖评比资格。班主任负责班级的纪律，教育学生听从指挥，保持安静；组织本班同学认真参赛，保证比赛有序、顺利进行。

7.参赛流程：

进场→汇报请示→成广播操队形→广播操→集合→退场
九、评分及奖项设置：

1.评分办法：比赛采用百分制，评分细则详见附件1，学生与老师裁判分别打分，各去掉一个最高分一个最低分后算均分，成绩择优录取。

2.奖项设置：

（1）一等奖2个；二等奖2个；颁发奖状（总分计入体育节评比，颁发奖品）。

（2）精神文明奖：若干（本次大赛中纪律、卫生、安全、比赛风貌等方面表现较好的班级中评选）颁发奖状。
注：所有获奖集体及个人均在学校宣传专题进行宣传展出。

十、应急预案：

1.比赛时突发意外灾害，则由班主任立即组织引导学生疏散至安全区域。

2.比赛当天恶劣天气，比赛延时或改期另行通知。

3.比赛现场如遇放音设备故障、停电等情况，则原地待令。

4.比赛中，班主任应注意学生安全，如出现学生摔伤、扭伤、晕厥等现象，由班主任联系学生家长，协助护送医院进行救治，该班其他学生由级部进、退场秩序引导老师临时负责，进行比赛，可适当调整出场顺序。

    各裁判员要谨守裁判八字方针“严肃、公正、正确、认真”。忠于职守，不受他人干扰，也不干扰他人。要领会每节操、每个动作的技术要领并且具有一定水准的审美观和审美能力，做到合理裁判，要填好每一张评分单的分值、被评班级的名称和自己的姓名。

                               常州市焦溪初级中学
2017年11月28日
附件1：

常州市焦溪初级中学广播操比赛评分细则（百分制）

	队   列     （15分）
	进、退场有序、步伐整齐，纪律严明（5分）

	行动迅速，口号嘹亮，整体雄壮（5分）

	队形整齐、美观（5分）

	班级风貌    （30分）
	领操员动作标准优美，精神有力（5分）

	引导员指示清楚明确，姿态大方，面带微笑（5分）

	整队口令清楚、指挥有方、汇报声音洪亮准确（5分）

	全员参加，请假等情况酌情扣分（5分）

	服装统一整洁、仪容仪表符合中学生要求（5分）

	全员精神饱满，阳光积极，健康活力（5分）

	广 播 操    （55分）
	整齐标准（25分）

	节奏无误（10分）

	动作有力（10分）

	舒展优美（10分）

附件2：

常州市焦溪初级中学广播操比赛评分登记表（裁判用表一）

	七年级
	应到人数
	实到人数
	队列
	班级风貌
	广播操
	总分

	（1）班

	（2）班

	（3）班

	（4）班

	（5）班

	（6）班

 附件2：

常州市焦溪初级中学广播操比赛评分登记表（裁判用表二）

	八年级
	应到人数
	实到人数
	队列
	班级风貌
	广播操
	总分

	（1）班

	（2）班

	（3）班

	（4）班

	（5）班

	（6）班

	（7）班